

*Avskrift:*

Den 28 Septembris, ankommo till Lillhärriedahl Sochn, Gertrudh Svensd:r., och en fremmandhe Persohn, Anna Oluffd:r., född i Looka i Älfdahlen, om sine 17. åhr, hwilken aldrih förr haar warit här i Lillhärdaahl, men bägge kombne ähre till godh bekännelsse, Frågadhes dhem om dhe kunna känna denna Stoor Märit Joens d:r, Gertrudh, som tillförenne bekändt haf:r, swaradhe, Stoor Märit warit sin Lärmesterinna, och många gånger rijdit medh henne till blåkulla; Men den Andra Anna Olufz d:r, sadhe ey förwist kunna wetta om hon känner henne eller ey, effter hon aldrih här på Jordhen har sedt henne någon sin tillförendhe; Derföre, sammankalladhes 6. stycken aff andra gran Pigorne här i Bygdelaget, Nembl:n Margreta Pers dötter Kirstin och Märit Mattz döttrar, Märit Olufz dötter, Märit Larss dötter och Elin Pers d:r, som widh Pass kunna hafwa lijka ålder medh denne beryctadhe Stoomährit Joenss dötter, hwilka alla baar hufwudhe woro, och stältes iblandh hwar andra, i en hoop, sedhan een och en effter hwar annan, till itt litet quadrat fönster som allenast till 2 ½. qwarteer, högt och bredt war, der denne Anna Olufzdötter allena innestodh, och när en och en framgick, sadhe Anna, icke känner jag den, icke den etc: Men när Stoor märit framkom, swerade hon, den der /: effter sitt språk :/ har iag sedt många gånger i blåkulla, sittandes på benckien ibland dhe frembste widh Högsätet, såsom och tillijka medh Gertrudh bekendhe, seedt henne Stoor Märit gådt i Cammaren till Satan opp i sängen, och medh honom bedrifwit bolejij, sedhan Uthkommit då Satan satt på henne 2. st:n stoore horn, räkiandes opp undher taket, och sedhan danzat medh henne stoor Märit. etc.

[...]

Effterskickadhes till Länssmanssgårdhen, Lill Märit Jons dotter, och hennes brödrar, Oluf och Joen Joenss Söner hwilka doch serskilte, och och en Uthi en Cammar hadhe och Uti desse hijt kombne Personers Gertrudh och Olufz d:rs närwaru ensligen Examinerades, och ehuruwähl mån på desse förhärdadhe Personer högsta flijt anlادhe, blefwo dhe omsidher, förmedelst Gudz den Aldrahögstes Nådige tillhielp, bewechte till någon bekännelsse, helst emedhan dhe andra så hårdt öf:rtygadhe, och dhe ey något Undryme fingo, wijdare sin geensträfwigheet at bruuka, Uthan först genom en samdrächtigh bön till Gudh, at den Onde Anden week ifrån dem, och brusto medh gråtandhe tåhrar till sielfwa bekännelssen, hafua esomofftast warit till Blåkulla, och Lillmärit bedragin af stoor Märit, Men Oluf och Joen af Fadren, Joen Skomakare, som boendes war här i Lill Herrdahl Sochn, men blef för tu åhr sedhan dödh och begraffwen i Särna Sochn i Silliesdahlerne, der han sitt Skomakare embete, på den tijdhen brukadhe.

[...]

Desse Syskon Lill Märit, Oluff och Joen bekänna fuller, at Satan hafuer nogh starck warit medh dhem, för än dhe kunne komma till någon bekännelsse, och hootat fara illa medh dhem, dher dhe sigh eller Andra oppenbara skola; Men bekänna at stoor Märit ähr medh Sathan hårdare behäftat, och starkare förbundh medh honom giordt, och längre warit i tienst, the fruchta, hoon seent eller aldrih kommer till Bekännelssen; Uthan dhe som Unge ähre, eller gamble Persohner, som Sathan längie tient hafwe och Uthgamble ähre, widhare ey will hafwa qwar dhem, berätta desse, kunna förr bekänna sigh, men medh dhe, som till sin bästa ålder kombne äro, hafue stoor möda och beswähr att blifwa af medh Sathan etc.

Effter desses N:n Lill Märit, Oluff och Jen Joenssöners bekännelsse, förestältes åter Stoor Märtih Jonss d:r och henne förelästes, huadh hennes köttzlige Syskon, hafue så bådhe om sigh sielfwe, som om henne bekändt, huru många gångor hon der i blåkulla haar warit, och Földz äth, och huru offta Lill Märit seedt henne boola medh Sathan, och sedhan medh honom dantzat då hon hadhe på sigh dhe stoor hornen? Hwilken korsadh sigh ifrån detta, låtandes sigh icke det ringaste bekomma, uthan hårdeligen som förr enständigt neekar, föregifwandes Syskonen Liuga på sigh, och intet wetta hwadh the bekänna, och såledhes nu wijka ifrån Gud, och på en Ondh wägh etc. Desse Syskon, öf:r hennes

hårdnakenheet medh gråtandhe tårar Uthbrusto, tagandes Stoor Märit i fambn, bidiandhes henne för Jesu Nampn skuldh, hon skulle drifwa Satan ifrån sigh, och blifwa Gudz barn.

[...]

Så emedhan denna ringa Rätten intet kan förmå, komma Stoor Märit Joens dotter till någon sann bekännelse, ehuruwähl der på största flijt så af Andeliga som werldzliga Anlagdt ähr, Men Gudh bättre alt fåfängt; Oachtandes dhe starke och krafftige skiäl henne tillbindes, Först warit Gertrudh Swens dotters Läremestarinna, som Älfwedahls Ransaachningen L.A. och Gertrudh dessuthan mundtligen Öfwertygar; 2. Sedhan igen kännes Stoor Märit icke allenast aff Anna Oluffz d:r ifrån Elfwedahlen Ibland sex Andre framstälte Perssoner, dhe hon aldrig tillförendhe seedt förr här på Jordhen eller warit här i LillhärdaIn Uthan allenast seedt henne i Blåkulla. 3. Uthan och Öfwertyges Stoor Märit af 3. sine köttzlige Syskon, Lill Märit Oluff och Joen, som till Bekännelssen kombne ähre, warit många gångor i sällskap medh dhem, ridit iheel Per Tohlssons och Halfwar Swenssons koor, till och från Blåkulla. 4. Der sammastädes aff Lill Märit Öfwertyges, bohlat 5. reesor medh Sathan, desslikest Gertrudh och Anna det samma betyga, Men stoor Märit ändå nekar. 5. Synnes än litet ärr i hennes wänstre Lillfinger, dher Sathan henne som dhe Andra märckt hafuer, då dhe första gången tijt kommo, allenest till det, 6:te bekänner sigh kunna Läsa i Salt och boota för Trollskott; Hwarföre för Offwantaldhe Skiähl skull, kan denne ringa Rätten Stoor Märit icke ifrån Lijfzstraffet befrija, Uthan saaker wara till dödhen effter Sweriges Lagh 15:de 13:de och 6:te Cap: högmåhlabalcken C.L. Och Wessteråhss Stadgan om Signelsser. Såsom och effter Gudz Lagh Exod: 22. v. 18. Levit. 20: v. 27. Mich. 5. v. 12. Sammaledes och hennes Syskon Lill Märit, Oluff och Joen som till Bekännelssen kombne ähre, till döden dömes effter offwanbe:te capitlen Uthi gudz och Sweriges Lagh etc.